spicuae BP: perspicue R 31 repercusa RB: repercussa P 33 creatura
 BP: creaturae R praeter RB: propter P 34 lemma de caelestibus essentiis quae
 statum suum non deseruerunt Rm 35 lemma Et cur incarnatus sit filius dei Rm

That the
 Superessen-
 tial Goodness
 is made the
 negation and
 affirmation
 of all things

humanam naturam reducere dei uerbum incarnatum descendit, ipsam prius lapsam quam ad pristinum statum reuocaret accipiens, delictorum uulnera sanans, falsarum phantasiarum umbras extinguens, oculos mentis aperiens, se ipsum in omnibus his qui digni sunt tali uisione manifestans.

A. Haec ardua ualde sunt et a sensibus corporalia et uisibilia cogitantium remota. His uero qui supra uisibilia et temporalia spiritualiter in cognitionem ueritatis ascendunt uerissime et lucidissime clarescunt. Quis enim carnaliter uiuentium clarumque sapientiae lucem cernere nolentium talia audiens non continuo erumpat et proclamet: 'Insaniunt qui haec dicunt. Quomodo enim super omnia deus inuisibilis incorporealis incorruptibilis potest a se ipso descendere et se ipsum in omnibus creare ut sit omnia in omnibus et usque ad extremas huius mundi uisibilis turpitudines et corruptiones uilissimasque formas et species procedere ut ipse etiam in eis sit si omnia in omnibus est?' ignorans qui haec dicit nullam turpitudinem in uniuersitate totius creaturae posse esse, nullam malitiam ei nocere nullo errore falli uel seduci—quod enim partim contingit in toto fieri deus non sinit, cuius uniuersitatis nec turpitudine turpis est nec malitia nocet nec error errat. Turpiter quidem et maligne uiuentibus et a ueritate errantibus turpia honesta, mala bona, errantia recta, praua iusta putantur esse, quorum turpitudine et malitia et errore sublatis omnia pie intelligentibus pura perfecta impolluta ualde bona omni errore carentia remanent—et non cogitans quod sancta pronuntiat scriptura: 'Omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est descendens a patre luminum', dati quidem uocabulo omnium rerum substantiales constitutiones, doni uero uirtutes quibus ornatur uniuersa natura declarans, et hoc totum, substantia uidelicet et uirtus, descendit a patre luminum, hoc est ex fonte omnium bonorum deo, qui in omnia quae sunt et quae non sunt profluens in omnibus fit, sine quo nihil esse potest. Sed ut opinor satis de nihilo de quo omnia deus fecit actum est.

N. Sat profecto sed cursim repetendum. Neque haec dicimus illorum sensum refutantes qui de nihilo quo totius habitudinis priuatio significatur deum omnia fecisse arbitrantur, non autem de nihilo quo superessentialitas et supernaturalitas diuinae bonitatis a theologis innuitur, in theolo[g]icis siquidem regulis ad inuestigandam diuinae naturae sublimitatem et incomprehensibilitatem plus